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Protokół Nr 26 

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 14 grudnia 2012 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie 

z załączoną listą obecności nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik 

Gminy M. Nowicka.  

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji M. Gryska, powitał przybyłych 

i przedstawił następującą tematykę:  

1. Projekt  planu pracy na rok 2013 
2. Analiza projektu budżetu na rok 2013 
3. Sprawy różne. 
 
 

Ad. pkt. 1 
 
Przewodniczący Komisji M. Gryska przedstawił propozycje do  planu pracy Komisji na 
rok 2013. Propozycje do planu pracy stanowią załącznik  do protokołu.  
 
Komisja wniosła uwagę, aby temat zapisany w miesiącu październiku dotyczący założeń 
do projektu budżetu gminy na rok 2014  zapisać w miesiącu wrześniu.  
 
Więcej uwag, nie zgłoszono.  
 
W związku z tym, że ostateczne zatwierdzenie planu pracy Komisji wprowadzone 
zostało do planu Komisji na miesiąc styczeń 2013 r., członkowie Komisji zadecydowali, 
że ewentualne uwagi będą mogli zgłosić jeszcze w miesiącu styczniu tj. na kolejnym 
posiedzeniu Komisji.  
 
 
Ad. pkt. 2 
 
 
Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt budżetu na rok 2013. Przedstawiała 
kolejno działami po stronie dochodów i wydatków. Projekt budżetu stanowi zał. nr 2 do 
niniejszego protokołu.  
 
W trakcie dyskusji Komisja zwróciła uwagę na to, że ogromny wydatek gmina ponosi 
w związku z funkcjonowaniem komunikacji.  
 
Radna J. Szafran zabierając  głos przypomniała, że kilkakrotnie na wniosek mieszkańców 
zgłaszała już sprawę dotyczącą nierentownej linii autobusowej na trasie Rydzyny 
Pawlikowice – Terenin – Pabianice. Mieszkańcy pytają jak długo będzie jeździł ten bus, 
który ma bardzo niewielu pasażerów, często jeździ nim 1 lub 2 osoby.  
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Wójt potwierdził te informacje podpierając się danymi które  sporządził Urząd Gminy 
dokonując objazdu tras i zliczając liczbę pasażerów na konkretnych trasach 
i przystankach. Powiedział, że nosi się też z zamiarem likwidacji linii nr 260 tzw. 
sobotnio-niedzielnej. Komisja w powyższej sprawie podjęła w głosowaniu jednogłośnie 
wniosek:  
 
„Komisja wnioskuje o zlikwidowanie nierentownej linii autobusowej Nr 260 sobotnio-

niedzielnej realizowanej przez MZK Pabianice oraz linii Rydzyny – Pawlikowice – 

Terenin – Bychlew – Pabianice realizowanej przez prywatnego przewoźnika.” 

Podczas dalszej  analizy projektu budżetu Komisja postawiła wniosek aby w umowie na 

funkcjonowanie   autobusu  na trasie Janowice - Pabianice   zawarty był  zapis o zmianie 

kursu tego autobusu w taki sposób, by przejeżdżał on przez Kudrowice-Petrykozy do 

Ośrodka Zdrowia w Petrykozach, następnie „drogą partyjną” w kierunku do Pabianic. 

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady A. Jaksa poinformował, że wiadomym mu jest, że Rada Powiatu 

zamierza w projekcie budżetu ująć inwestycje budowy chodnika w Piątkowisku na łuku 

drogi w pobliżu kaplicy – po południowej stronie drogi oraz budowę chodnika 

w Pawlikowicach w kierunku do ośrodka zdrowia. Chcieliby także, aby gmina 

partycypowała  w tych inwestycjach.  

Komisja postawiła wniosek do Wójta Gminy, aby wystąpił z pismem  do Rady Powiatu 

Pabianickiego o ujęcie w budżecie na rok 2013 inwestycji budowy chodnika 

w Piątkowisku po południowej stronie łuku drogi oraz budowy chodnika 

w Pawlikowicach w kierunku do Ośrodka Zdrowia.  

Wniosek przyjęto w głosowaniu jednogłośnie.  

Komisja postawiła także wniosek, aby Wójt Gminy  na Komisji Gospodarczo-Finansowej  

miesiącu styczniu roku 2013 przedłożył koszty opracowania planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Pabianice oraz ich części według nowego studium 

zagospodarowania przestrzennego.  

Podczas omawiania wydatków na zaplanowaną inwestycję budowy łącznika 

w Gorzewie, Przewodniczący Rady zwrócił uwagę  na to, że jednostka OSP w Gorzewie 

uparcie występuje o środki finansowe na budowę łącznika. Jednostka ta jednak nie 

wykazuje żadnej aktywności poza jak powiedział Przewodniczący Rady wydatkami na 

samochód strażacki.  

Radna Z. Kasperska powiedziała natomiast, że bardzo dużo środków finansowych 

z budżetu gminy przekazywane jest na inne jednostki  z  terenu Gminy. Na inwestycje 

w Gorzewie zostały wydatkowane już środki i zdaniem radnej należałoby ją zakończyć. 

Na pewno nie zostaną one stracone. Radna stwierdziła, że pora  odłożyć wszelkie 

animozje i wesprzeć tę jednostkę. 
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Radny Ł. Drewniak zabierając głos stwierdził, że jego zdaniem dopóty dopóki nie 

zostaną zakończone kłótnie w tej miejscowości nie powinno się wydatkować środków 

na dalsze inwestycje w tej jednostce.  

Przewodniczący Rady – jednostka posiada salę małe zaplecze socjalne i teraz jeszcze 

pomieszczenie po sklepie i w zupełności powinno to wystarczyć dla potrzeb straży 

i społeczności tej wsi.  

 

Ad. pkt. 2 

Wójt Gminy i Skarbnik Gminy przedkładali kolejno projekty uchwał przygotowane na 

najbliższą sesję Rady Gminy. Były to projekty uchwał w sprawach:  

a) zmian w budżecie gminy na 2012 o numerze roboczym  XXVIII/A/2012 stanowi 

zał. nr 3 do protokołu  

b) ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego o numerze 

roboczym  XXVIII/B/2012 -  zał. nr 4 do protokołu 

c) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 r. o numerze roboczym  

XXVIII/C/2012 - zał. nr 5 do protokołu  

d) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku 2012 o numerze  

roboczym XXVIII/D/2012 - zał. nr 6 do protokołu  

e) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 o numerze roboczym XXVIII/E/2012 

- zał. nr 7 do protokołu  

Komisje zapoznały się także z projektami uchwał w sprawach:  

 uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2013 r. o numerze roboczym  XXVIII/F 

/2012 zał.  nr 7do protokołu  

 uchwalenie planu kontroli Komisji Rewizyjnej o numerze roboczym   XXVIII/G 

/2012  załącznik numer 8  do protokołu. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że na sesji Rady Gminy Wójt będzie wnioskował 

o wprowadzenie projektów uchwał do porządku obrad projektów uchwał w sprawach; 

ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2012. 

W projekcie uchwały ustala się wykaz wydatków w kwocie 308.707 zł na zadanie, które 

nie wygasa z końcem roku budżetowego 2012. Jest to kwota na zadanie: budowa 

systemu oświetlenia hybrydowego na odcinkach dróg gminnych na terenie gminy 

Pabianice miejscowości: Porszewice, Pawlikowice, Rydzyny Żytowice. Projekt uchwały 

stanowi zał. nr  9 do protokołu.  

Ponadto zgłoszony zostanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XV/126/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 

grudnia 2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 

2015. Projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu.  
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Wójt zabierając głos poinformował, że wystąpi z wnioskiem o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

udostępnionych przewoźnikom i operatorom oraz zasad i warunków korzystania z tych 

przystanków – zał. nr 11 do protokołu. Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej 

Marek Gryska 

 

Protokolant: Urszula Czerwonka  


